
8 a půl roku přednášení pro 
Microsoft

Štěpán Bechynský
@stepanb



PROČ?
Proč chcete přednášet? Jaká pošetilost vás k tomu vede?



EGO TRIP
Proč přednáším já?



PŘÍPRAVA
Tohle fakt nepodceňujte



AUDIENCE ŘÍDÍ ÚPLNĚ VŠE
Obsah, čas, styl prezentace, místo, oblečení, …



Obsah

•Musí odpovídat audienci
•Musíte věřit
•Nelžete
•Pozor na převzaté prezentace



Software pro prezentace

•Osnova
•Musíte s tím umět
•Lidi umějí číst
•Záloha

–PDF



Praktická ukázka – demo 

•Jeden obrázek vydá za tisíce slov
•Musí odpovídat obsahu prezentace a audienci
•Demo monkey



Styl prezentace

•Přednáška
•Dialog
•Praktické cvičení
•On-line



Oblečení

•Musíte se cítit dobře
•Pohodlná obuv
•Oblečení může odvádět pozornost…
•Klopový mikrofon (klopák)
•Pozor na sako při sedání



TECHNIKA
První, co selže



Techniku otestujte!

•Seznamte se s lidmi od techniky
•Včas si vše otestujte
•Nestandardní požadavky hlaste v předstihu
•Počítejte jen s VGA konektorem k projektoru



Video

•Rozlišení
–Minimální požadované rozlišení pro aplikace

•VGA
•HDMI

–USB grafická karta
•Displayport
•Redukce



Audio

•Ručka vs. Madona vs. klopák
•Mute
•Výstup z PC

–Redukce



Internet

•Selhává jako první
•Záložní plán

–Mobil
–Video
–Snímky obrazovky



Ostatní

•Prodlužovačka
•Video přepínač a rozbočovač
•Vizualizér
•Ovladač prezentace
•Časomíra
•Záznam prezentace



PREZENTUJEME
Omdlíte hned nebo za chvíli?



Než začnete

•Připravte si vše co budete potřebovat
•Spusťte všechny potřebné aplikace
•Otevřete všechny webové stránky
•Uklidněte se

–Vybijte adrenalin
•Pití
•Vypněte „kecálky“
•Seznamte se s životním prostorem



Životní prostor

•Stůl a židle
•Plátno a projektor
•Překážky
•Mikrofon



Tělo

•Základní postoj
•Pohybujte se
•Mluvte k lidem
•Dívejte se na lidi – M
•Gesta



Otázky z publika

•Jasná pravidla hned na začátku
•Musíte mít pod kontrolou
•Nechcete-li odpovídat, odkládejte



KRIZE
Když se věci se…



Malá účast

•Čas musí odpovídat audienci
•Pozor na jiné události

–Mistrovství čehokoliv v čemkoliv
•Fáze školního roku
•Počasí
•Parkování



Něco je špatně s publikem

•Ignoruje vás
–Špatná příprava

•Nespolupracuje
•Žvanil
•Chytrolín

–Studenti
•Obviňovač



Tréma

•Trénujte
•Nechlastejte
•Kývač
•Kamarádi
•Twitter wall



Čas

•Zpoždění začátku
–Vždy problém organizátora

•Jste moc dlouzí
•Jste moc krátcí



Selhání techniky

•Neopravujte
•Musíte to zvládnout úplně bez techniky
•Nespoléhejte se na internet
•Mějte plán B, C, D, E, … 



Selhávání hlasu

•Trénujte
•Používejte audio
•Odstraňte vady řeči

–Trvá roky…



ZPĚTNÁ VAZBA
Chceme se zlepšit



Jak se zlepšit

•Dotazníky
•Natočte se a podívejte se na sebe
•Trénujte

–Barcamp
•Kurzy
•Zahraničí

–Redukce na zásuvky



Q & A
Ptejte se


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31

